DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000004 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de janeiro de 2017 Ano 1

Dispensa

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade
do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 005/2017, que tem como
OBJETO: Aquisição de graxa, óleos lubrificantes e combustível tipo álcool, gasolina e óleo diesel, para o abastecimento
da frota de veículos, (qualquer dos meios movidos a combustível, para transportar pessoas ou objetos, rebocar cargas
ou operar equipamentos de terraplenagem, agrícolas, tratores, etc.) pertencentes ou locados a esta Administração.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: CENTRAL COMÉRCIO DE
COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA EPP, estabelecido na Av. Ilton Lopes Leal, s/n, Centro,
Ibirataia/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 14.151.916/0001-57.

Ibirataia – BA, 05 de Janeiro de 2017.
___________________________
Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 007/2017.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 005/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: CENTRAL COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIV. DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ: 14.151.916/0001-57.
OBJETO: Aquisição de graxa, óleos lubrificantes e combustível tipo álcool, gasolina e óleo diesel, para o abastecimento
da frota de veículos, (qualquer dos meios movidos a combustível, para transportar pessoas ou objetos, rebocar cargas
ou operar equipamentos de terraplenagem, agrícolas, tratores, etc.) pertencentes ou locados a esta Administração.
ASSINATURA: 05/01/2017.                  VIGÊNCIA: 28/02/2017.
VALOR GLOBAL: R$ 122.124,00 (Cento e vinte e dois mil cento e vinte e quatro reais).

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC13ACCB5F8012943D8EA56887780668

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000004 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de janeiro de 2017 Ano 1

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade
do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 004/2017, que tem como
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção, conservação, poda, pintura, limpeza do rio, limpeza de vias públicas,
coleta de resíduos sólidos, orgânicos e hospitalares, deste município.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: APTA – ASSOCIAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DE TRANSPORTES ALTERNATIVO, estabelecido na Rua 5 de Julho, s/n, CEP: 45.360-000, Centro,
Maracás /BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 26.133.336/0001-16.

Ibirataia – BA, 05 de Janeiro de 2017.
___________________________
Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 006/2017.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 004/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.
CONTRATADO: APTA – ASSOCIAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE TRANSP. ALTERNATIVO, CNPJ: 26.133.336/0001-16.
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção, conservação, poda, pintura, limpeza do rio, limpeza de vias públicas,
coleta de resíduos sólidos, orgânicos e hospitalares, deste município.
ASSINATURA: 05/01/2017.                  VIGÊNCIA: 31/03/2017.
VALOR GLOBAL: R$ 471.296,04 (Quatrocentos e setenta e um mil duzentos e noventa e seis reais).

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC13ACCB5F8012943D8EA56887780668

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000004 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de janeiro de 2017 Ano 1

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade
do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 003/2017, que tem como
OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria, visando à adequação, acompanhamento, operacionalização
e o processamento de dados, contábeis, financeiros, licitatórios e administrativos, para o Sistema Integrado de Gestão e
Auditoria, para atender as necessidades desta Administração.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: LOTTUS ASSESSORIA – GEORGE
TORRES PIRES, estabelecido na Praça Maria Elizia Correia, n° 340, CEP: 45.240-000, Centro, Município, Manoel
Vitorino/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 22.568.058/0001-79.

Ibirataia – BA, 05 de Janeiro de 2017.
___________________________
    Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 005/2017.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 003/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: LOTTUS ASSESSORIA – GEORGE TORRES PIRES, CNPJ: 22.568.058/0001/79.
OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria, visando à adequação, acompanhamento, operacionalização
e o processamento de dados, contábeis, financeiros, licitatórios e administrativos, para o Sistema Integrado de Gestão e
Auditoria, para atender as necessidades desta Administração.
ASSINATURA: 05/01/2017.                  VIGÊNCIA: 30/04/2017.
VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais).

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC13ACCB5F8012943D8EA56887780668

		2017-01-09T19:21:15-0300